
Minnesanteckningar från möte mellan Svenska Kennelklubben, Svenska Stövarklubben
och Gotlandsstövareföreningen den 19 juni 2007

Närvarande:
Svenska Stövarklubben, SvStK:
Thommy Sundell (vice ordförande)
Owe Karlsson (avelsansvarig)
Gotlandsstövareföreningen:
Anders Lekander (sekreterare)
Göran Ekelöf (styrelseledamot)
Svenska Kennelklubben, SKK:
Helena Rosenberg (avelskonsulent, mötesordförande)
Ulla-Britt Karlmann (chef registreringsavd.)
Märta Ericson (SKK/AK, minnesanteckningar)

Övriga:
Erling Strandberg (SLU-Hgen)
Lindra Laikre (Pop.gen. Stockholms Universitet)

Ärende/Uppdrag:
Begäran om fortsatt registrering av gotlandsstövare i SKKs stambok.
Uppdrag från CS (5/2006 § 125) om beredning och förslag till beslut.
Arbetsgruppen utsedd av AK (1/2007 § 15).

Inledning
Ordföranden Helena Rosenberg hälsade alla välkomna och inledde mötet med att ge
en sammanfattning av förhandlingar som ägt rum med SvStK från början av år 2006.
Hon nämnde även de motsättningar i sakfrågor och de kommunikationsproblem som
under lång tid försvårat kontakterna mellan SKK, specialklubb och
rasföreningarna, inte minst när det gäller arbetet med gotlandsstövaren under
uppbyggnadsperioden och i samband med utvärderingen.
Följden för SKKs del har blivit att Centralstyrelsen under 2006 tog beslutet om
att från den 1januari 2007 inte längre registrera rasen i stamboken. Under
hösten 2006 tillskrev SvStK CS med begäran om att registreringen skulle
återupptas.
CS gav AK i uppdrag att bereda ärendet. En arbetsgrupp tillsattes. Vid ett
tidigare möte i januari uttryckte samtliga inblandade parter sin avsikt att i
fortsättningen ha en öppen och förhoppningsvis konstruktiv diskussion om
gotlandsstövarens framtid. Huvudämnet för dagens möte är en eventuell omprövning
av SKKs beslut att upphöra med registrering av rasen.

Vad behöver göras för att få en omprövning till stånd?

Efter ordförandens inledning följde en kort presentation av mötesdeltagarna.

Utgångspunkter
Anders Lekander redogjorde först för rasföreningens utgångspunkt, som i korthet
innebär att gotlandsstövaren är en svensk hundras, en av lantraserna, vars
bevarande ingår bland riksdagens miljömål. Rasen är frisk och utan stora
hälsoproblem. Inaveln är under kontroll, rasföreningen har i sina utvärderingar
inte funnit några tecken på inavelsdepression. Begränsningen, svårigheten i
arbetet, är bl a att hitta köpare för valpar som föds, något som blivit än mer
påtagligt efter det att registreringen i SKKs stambok upphört (för närvarande
finns 1 kull, 2 kullar kommer snart att födas medan 2 av de parade tikarna gått
tomma). Rasföreningen hoppas att dagens möte kan bli en avstamp mot en
återanslutning till SKK. Härefter följde frågor och en diskussion om för rasen
aktuella förhållanden i dagsläget. Ur diskussionen:

- Vad hände 1993?
Man började mönstra in hundar, ett initiativ som SKK ställde sig positiv till.
Rasföreningen hade bildats 1988 och under åren dessförinnan hade antalet
gotlandsstövare minskat i antal –

”vi började från 0”.

- Vilka äger rasen i dag? – Hur många hundar finns det?
Till 90 % utgörs ägarna av jägare men det finns också hundar som hålls som
sällskapshund.Det finns 100-120 hundar varav knappt hälften på Gotland. Ett
10-tal är inte registrerade i SKK.

- Hur ser man på rasen inom de övriga stövarraserna?
Både representanterna för SvStK och rasföreningen anser att gotlandsstövare är
goda jakthundar. Ett problem är emellertid att officiella meriter saknas i stor
utsträckning och att rasen överhuvudtaget är för litet känd.Deltagarna
konstaterade att officiella meriter med nödvändighet är viktiga för att
synliggöra rasen och därigenom locka fler intressenter.

- Vad blir det av årets kullar? Vad är genetiskt möjligt framöver?
Enligt rasföreningen är det ännu inte aktuellt att omformulera
användningsområdet. Det existerar begränsningar för rasen men det finns också
engagemang för den.
”Ingenting är kört förrän den sista hunden dött!” (Linda Laikre). Ett viktigt
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Ingenting är kört förrän den sista hunden dött!  (Linda Laikre). Ett viktigt
faktum - och en betydelsefull förändring i förutsättningarna - är att styrelsen
för Svenska Stövarklubben nu ger sitt stöd åt rasföreningen, något som
bekräftades av Thommy Sundell och Owe Karlsson. På frågan om när inkorsning blir
nödvändig var Erling Strandberg och Linda Laikre eniga i sin bedömning att detta
för närvarande inte är aktuellt.

-Betraktas alla gotlandsstövare som gotlandsstövare av rasföreningen?
Med anledning av frågan uppstod en diskussion om vem som egentligen tog
initiativ till den i SKK registrerade inkorsningen med en hygenstövare, vilken
gjordes 1994. Ingen kunde ge ett säkert svar på frågan men i
minnesanteckningarna noteras ändå att SKK aldrig tar sådana initiativ utan att
dessa kommer från specialklubben eller rasklubben.

RAS och det fortsatta arbetet
RAS-dokumentet kommer att omarbetas. Särskilt viktigt är att rasföreningen
uppmärksammar dokumentets brist på tydliga strategier för de uppsatta målen. I
sammanhanget framhölls att de allvarliga problemen med att få avsättning för
valpar dock begränsar möjligheterna att genomföra strategierna. Förslag och
exempel när det gäller marknadsföring gavs bl a från en rasklubb som tidigare
arbetat både radikalt och okonventionellt med liknande problematik. För det
fortsatta arbetet är rasföreningens register oerhört viktigt, det är
fullständigare och mer uppdaterat än SKKs. I Lathunden kan man importera ett
obegränsat antal generationer, något som lämpar sig väl för föreningens eget
arbete och som kan komma att utgöra ett betydelsefullt förarbete för lämpliga
strategier. När det gäller de mer långsiktiga resultaten, förvaltningsansvaret,
behöver föreningen stöd.
Rasföreningens önskan är att få arbeta i projekt tillsammans med genetiker. Hur
når vi vår målbild? Hur hanterar vi mångfalden? Huvudmålet i bevarandeavel är
att minimera förlusten av genetiskt material. Ett observandum med tanke på olika
mål för rasen: det kan finnas individer som är genetiskt viktiga men inte
jaktligt viktiga och tvärtom.

De djur som ska användas i avel bör vara de som uppvisar så liten
släktskapsökning som möjligt.
Uppdrag och överenskommelser

En lista på ”nyckelpunkter” för det fortsatta arbetet utarbetas av
genetikerna. Utgångspunkten är RAS-dokumentet.
Gotlandsstövarföreningen arbetar med bearbetningen av RAS-dokumentet i
dialog med genetikerna.
SvStK och rasföreningen arbetar gemensamt med marknadsföring av rasen,
innefattande strategier för att synliggöra den och att öka efterfrågan.
Gotlandsstövareföreningen utarbetar strategier för att kunna hitta de
genetiskt värdefulla avelsdjuren och kunna uppmuntra ägarna till dessa djur att
engagera sig i det fortsatta avelsarbetet.
Uppfödare av gotlandsstövare anses ej bryta mot SKK:s grundregler enligt
ett generellt beslut från SKKs Uppfödar- och Kennelkonsulentkommitté.
Inofficiella resultat från exteriörutställningar och jaktprov kommer att
kunna bli officiella om registrering av gotlandsstövare återupptas av SKK.
Synpunkter och kommunikation inom gruppen under arbetets gång!

Avslutning
Helena Rosenberg avslutade mötet med en sammanfattning av överenskommelserna.
Hon tackade särskilt för att diskussionerna hade kunnat föras i en så öppen och
positiv anda. Gruppen beslöt att träffas nästa gång måndagen den 29 oktober
klockan 1300 på SKKs kansli.
/Märta Ericson
SKK/AK
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